
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2023-00182525- -UNC-ME#FCS

 
VISTO:

Que mediante las presentes actuaciones, la Coordinadora del Programa de Permanencia y Egreso y la Directora de
la Carrera de Licenciatura en Trabajo Social, solicitan la renovación de designaciones docentes involucradas en el
fortalecimiento de los procesos de egreso de la Licenciatura en Trabajo Social, enmarcada en las estrategias
institucionales de la FCS; y

CONSIDERANDO:

Que el refuerzo docente se fundamentó desde sus orígenes en las características que asume el núcleo de
Intervención en la formación teórica metodológica y ético-política de la intervención, con un peso significativo a lo
largo de la carrera, y con un énfasis cualitativo singular en los últimos años; y la complejidad que asume el 5to año
de la carrera. La inserción de estudiantes en ámbitos institucionales, organizacionales y territorios específicos que se
formalizan en convenios, requiere del acompañamiento de los equipos docentes de las asignaturas específicas.

Que en IF-2024-00210363-UNC-DCTS#FCS, se agrega informe y solicitud de renovación de designaciones interinas
aprobadas por RHCD-2023-102-E-UNC-DEC#FCS.

Que en PV-2024-00212391-UNC-SAC#FCS la Secretaria Académica, Sabrina Bermúdez, produce informe y otorga
el visto bueno a lo solicitado.

Que en distintos informes el Área de Recursos Humanos agrega a las actuaciones situaciones de revistas de los
docentes propuestos.

Por ello:

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA

AD REFERÉNDUM DEL HCD

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°: Designar interinamente al docente Alejandro Caminos (Legajo N° 35000 - DNI 23.459.431) en un
cargo de Profesor Asistente DSE (C.114), en la asignatura Intervención Preprofesional desde el 1° de abril del 2024
y hasta 31 de marzo 2025, o antes si finaliza el refuerzo presupuestario.

ARTÍCULO 2°: Designar interinamente a la docente Fani Elisa Balcazar (Legajo N° 58531 - DNI 22.137.974) en
un cargo de Profesora Asistente DS (C.115), en el Seminario de Sistematización y redacción de Tesina con carga



anexa en el Seminario de Diseño de estrategias de Intervención del Trabajo Social, desde el 1° de abril del 2024 y
hasta 31 de marzo 2025, o antes si finaliza el refuerzo presupuestario.

ARTÍCULO 3°: Designar interinamente a la docente María Fernanda Retamar, (Legajo N° 50114 - DNI
31742769) en un cargo de Profesora Asistente DS (C.115), en la asignatura Teoría de la Intervención y Trabajo
Social, con carga anexa al seminario de Ética y Trabajo Social, desde el 1° de abril del 2024 y hasta 31 de marzo
2025, o antes si finaliza el refuerzo presupuestario.

ARTÍCULO 4°: Designar interinamente a la docente Denise Soledad Paz Ruiz (DNI: 34455541) en un cargo de
Profesora Asistente DS (C.115), en la asignatura Teoría Espacios y Estrategias de Intervención III B, desde el 1° de
abril de 2024 y hasta 31 de marzo de 2025, o antes si finaliza el refuerzo presupuestario.

ARTÍCULO 5º: Protocolizar. Notificar. Publicar. Comunicar. Elevar al HCD. Oportunamente Archivar.


	numero_documento: RD-2024-91-E-UNC-DEC#FCS
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Miércoles 10 de Abril de 2024
		2024-04-10T15:38:44-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Alejandro Eugenio González
	cargo_0: Secretario de Coordinación
	reparticion_0: Secretaría de Coordinación Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-04-10T15:50:47-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: María Inés Peralta
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-04-10T15:50:48-0300
	GDE UNC




